
 

 

 

 
 

PENETAPAN VISI DAN MISI FAKULTAS 

KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
 

NOMOR SK PENETAPAN VISI MISI 

357/SK/FKIP-Umuslim/PP.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS ALMUSLIM 

2021 



VISI DAN MISI FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS ALMUSLIM 

 

KODE DOKUMEN 0032 

REVISI Ke Dua 

TANGGAL April 2021 
 
 

 
PROSES PENANGGUNGJAWAB 

 
 

PERUMUSAN 

TIM TASK FORCE 

 
 

Marnita, M.Pd 

 
 

PEMERIKSAAN 

WAKIL DEKAN I BIDANG AKADEMIK 

 
 

MARNITA, M.Pd 

 
 

PERSETUJUAN 

Ketua Senat 

 
Dr. Hambali,  M.Pd 

 
 

PENETAPAN 

DEKAN 

 
 

Drs. M. TAUFIQ, M.Pd 

 
 

PENGENDALIAN 

KETUA GKM 

 
 

Dr. Iskandar, M.A 



 

 
 

 
 
 

 
KEPUTUSAN DEKAN UNIVERSITAS ALMUSLIM 

Nomor 357/SK/FKIP-Umuslim/PP.2021 

 
 

TENTANG 
PENETAPAN VISI, MISI, DAN TUJUAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS ALMUSLIM 
 

 DEKAN fkip UNIVERSITAS ALMUSLIM 
Menimbang : a. Bahwa untuk mendukung dan mewujudkan visi, misi dan tujuan Universitas Almuslim, 

perlu menetapkan visi, misi dan tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan (FKIP) 
Universitas Almuslim; 

b. Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan merupakan salah satu Fakultas dalam lingkup 
Universitas Almuslim 

c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan huruf b 
perlu menetapkan Keputusan Rektor tentang visi, misi dan tujuan Fakultas Keguruan 
dan Ilmu Pendidikan (FKIP) Universitas Almuslim 

 
Mengingat: : a. Undang-undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2013 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional 
b. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi 
c. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan  Pendidikan Tinggi Republik Indonesia  

Nomor 44 Tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 
d. Peraturan Menteri Kebudayaan Republik Indonesia  Nomor 32 Tahun 2016 tentang 

Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi 
 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan  Keputusan Dekan tentang Penetapan visi, misi dan tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan (FKIP) Universitas Almuslim 
 

Pertama : Menetapkan Visi Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan dalam  keputusan rector 
tentang visi, misi dan tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan (FKIP) Universitas 
Almuslim adalah sebagai berikut: 
“Menajdi Fakultas yang menghasilkan tenaga pendidik yang unggul, profesional dan 
islami di tingkat nasional” 

 
Kedua : Menetapkan Misi Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan dalam Keputusan Dekan tentang 

visi, misi dan tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan (FKIP) Universitas Almuslim 
adalah sebagai berikut: 
1. Menyelenggarakan pembelajaran yang efektif untuk menghasilkan lulusan yang 

unggul, professional dan islami di tingkat nasional 
2. Meningkatkan  kegiatan  penelitian  untuk  meningkatkan  kualitas  pembelajaran  

dan menghasilkan inovasi di bidang pendidikan di tingkat nasional. 
3. Meningkatkan  pengabdian  kepada  masyarakat  untuk  memberikan  informasi  

dan pengetahuan secara terpadu untuk kemajuan pendidikan di tingkat nasional. 
4. Meningkatkan    budaya    akademik    yang    kondusif    dan    terintegrasi    

dengan memberdayakan sumber daya manusia secara optimal dan 
berkesinambungan. 



5. Meningkatkan kerjasama dengan instansi dalam dan luar negeri untuk 
pengembangan pendidikan.  

 
Ketiga : Menetapkan Tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan dalam Keputusan Dekan 

tentang visi, misi dan tujuan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan (FKIP) Universitas 
Almuslim adalah sebagai berikut: 
1. Menghasilkan tenaga pendidik yang unggul, professional dan islami di tingkat nasional 
2. Peningkatan jumlah penelitian untuk meningkatkan kualitas pembelajaran dan 

menghasilkan inovasi dibidang inovasi pendidikan di tingkat nasional 
3. Peningkatan jumlah pengabdian kepada masyarakat yang dapat memberikan 

informasi dan pengetahuan secara terpadu untuk kemajuan pendidikan di tingkat 

nasional 
4. Terselenggaranya budaya akademik yang kondusif dan terintegrasi dengan 

memberdayakan sumberdaya manusia secara optimal dan berkesinambungan  
5. Meningkatnya jumlah kerjasama dengan instansi dalam dan luar negeri dalam rangka 

pengembangan pendidikan 
 

 
 

 

Ditetapkan di Matangglumpangdua 
Pada Tanggal   23 April 2021 

Dekan, 

 
 

Drs. M.Taufiq, M.Pd 

19690710 199412 1 001 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



KATA PENGANTAR 
 

 

AssalamualaikumWr. Wb 

 

Dengan mengucapkan puji syukur kehadirat Allah SWT atas segala limpahan rahmad dan 

hidayah NYa, maka penetapan Visi Misi FKIP Universitas Almuslim ini dapat dIselesaikan. 

Penetapan Visi Misi ini disusun sebagai dasar pijak penentuan program kerja Fakultas Keguruan 

dan Ilmu Pendidikan (FKIP) untuk lima tahun kedepan terhitung dari 2021 sampai 2025. 

Penetapan Visi dan Misi ini merupakan rumusan akhir berdasarkan masukan dari berbagai 

pihak saat lokarkarya penyususnan Visi dan Misi berlangsung. Rumusan Visi dan Misi yang telah 

di tetapkan ini telah tercantum dalam berbagai buku panduan dan peraturan FKIP Umuslim. 

Selanjutnya rumusan Visi dan Misi ini dijadikan pedoman dalam penyusunan panduan akademik 

pada fakultas. 

Kami mengucapkan terimaksih kepada semua pihak yang telah memberikan masukan bagi 

penyempurnaan baku panduan akademik ini. Kami menyadari bahwa yang konstruktif dari 

berbagai pihak sangat diharapkan. 

Wassalamu’alaikumWr.Wb. 

 

 
Bireuen, 23 April  

2021 Dekan, 
 

 

 
 

 

1 001 

 

 
Drs. M. Taufiq, M.Pd 

NIP 19690710 199412 



LATAR BELAKANG 

Visi dan misi merupakan rangkaian kalimat yang menyatakan cita-cita, impian dan harapan yang 

akan dicapai oleh sebuah organisasi atau lembaga. Oleh karena itu, sebagai sebuah lembaga pendidikan 

tinggi, Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan (FKIP) Universitas Almuslim (Umuslim) memiliki visi dan 

misi yang sangat jelas dan sangat realistik. 

Visi dan misi FKIP Umuslim terbaru dirumuskan pada tahun 2011. Perumusan visi dan misi FKIP 

Umuslim dilaksanakan sesuai dengan Standar Operasional Prosedur (SOP) nomor 048/SOP-FKIP/2011 

tentang perumusan visi dan misi Fakultas. Sesuai dengan SOP tersebut, perumusan visi dan misi FKIP 

Umuslim melibatkan civitas akademika dan stakeholder. 

Demi ketercapaian visi dan misi yang telah dirumuskan, seluruh civitas akademika FKIP Umuslim 

dan stakeholder diharapkan memahami isi dari visi dan misi FKIP Umuslim. Oleh karena itu, untuk 

mengetahui pemahaman visi dan misi FKIP perlu dilaksanakan kegiatan evaluasi visi dan misi FKIP 

Umuslim. 

 
TUJUAN 

Adapun tujuan perumusan dan penetapan visi dan misi FKIP Umuslim adalah untuk menjadi 

tolak ukur menetapkan kinerja jangka pendek dan jangka panjang Fakultas keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas almuslim 

 
METODE 

Kegiatan evaluasi pemahaman visi dan misi FKIP Umuslim dilaksanakan melalui survey dengan 

membagikan kuisioner yang berisi 4 item pertanyaan pengetahuan tentang visi, misi, tujuan dan sasaran 

FKIP Umuslim dan 5 item pertanyaan pemahaman tentang visi, misi, tujuan dan sasaran FKIP Umuslim 

kepada 100 responden yang terdiri atas mahasiswwa, dosen, alumni, orang tua mahasiswa, karyawan dan 

pengguna lulusan. 



VISI, MISI DAN TUJUAN 
 
VISI FKIP 

Menjadi fakultas yang menghasilkan tenaga pendidik yang unggul, profesional dan islami di 

tingkat nasional 

 Unggul : Berkompeten sesuai bidang keahlian dengan   berbasis   ICT, menerjemahkan 

bidang keahliannya sesuai dengan muatan lokal (kedaerahan) sebagai daerah syariat islam 

 Profesional : Professional sebagai pendidik yang menguasai didaktik metodik, kebaruan 

model dan media pembelajaran yang berbasis ICT yang variatif serta bernilai islami 

 Islami : Tenaga pendidik yang punya keahlian sesuai bidangnya dan mampu 

menerjemahkannya dalam konsep keislaman 

 
MISI FKIP 

1. Menyelenggarakan pembelajaran yang efektif untuk menghasilkan lulusan yang unggul, 

profesional dan islami di tingkat nasional 

2. Meningkatkan kegiatan penelitian untuk meningkatkan kualitas pembelajaran dan 

menghasilkan inovasi di bidang pendidikan di tingkat nasional. 

3. Meningkatkan pengabdian kepada masyarakat untuk memberikan informasi dan 

pengetahuan secara terpadu untuk kemajuan pendidikan di tingkat nasional. 

4. Meningkatkan budaya akademik yang kondusif dan terintegrasi dengan memberdayakan 

sumber daya manusia secara optimal dan berkesinambungan. 

5. Meningkatkan kerjasama dengan instansi dalam dan luar negeri untuk pengembangan 

pendidikan. 

 

 
TUJUAN FKIP 

1. Menghasilkan tenaga pendidik yang unggul, professional dan islami. 

2. Peningkatan jumlah penelitian untuk meningkatkan kualitas pembelajaran dan menghasilkan 

inovasi dibidang inovasi pendidikan di tingkat nasional 

3. Peningkatan jumlah pengabdian kepada masyarakat yang dapat memberikan informasi dan 

pengetahuan secara terpadu untuk kemajuan pendidikan di tingkat nasional. 



4. Terselenggaranya budaya akademik yang kondusif dan terintegrasi dengan memberdayakan 

sumberdaya manusia secara optimal dan berkesinambungan. 

5. Meningkatnya jumlah kerjasama dengan instansi dalam dan luar negeri dalam rangka 

pengembangan pendidikan. 


	LATAR BELAKANG
	VISI, MISI DAN TUJUAN
	VISI FKIP
	MISI FKIP
	TUJUAN FKIP


